
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizi Scolastici

Codice 026

Determinazione  N°   533   del    26/07/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:   

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA SCUOLA 
CIVICA MUSICALE “V. CORINO” - PERIODO FORMATIVO 2017/2020 - SOSTITUZIONE
COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICEA SEGUITO DI RINUNCIA.

_______________________________________________________________________________________________
 IL DIRIGENTE

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 516/26 del 25 luglio 2017 è stata nominata la 
Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, 
ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativamente alla procedura negoziata per l'affidamento 
della gestione della Scuola Civica musicale “V. Corino” - Periodo formativo 2017/2020;

Dato atto che in data odierna, con nota Prot. n. 21614 il Maestro Carlo Bertola ha fatto pervenire formale 
rinuncia alla nomina di componente della commissione giudicatrice di cui sopra;

Ritenuto di dover provvedere alla sostituzione del componente della commissione onde permettere i 
lavori inerenti la valutazione delle offerte pervenute;

Visto l'elenco fornito dal Direttore del Conservatorio Statale di Musica “G. Verdi” di Torino e 
considerate le disponibilità dei docenti;

Dato atto che è stata contattata come esperto la Prof.ssa Dora FILIPPONE - Docente di Chitarra presso il 
Conservatorio Statale di Musica “G. Verdi” di Torino, quale nominativo ancora a disposizione;

Considerato che la Prof.ssa Dora FILIPPONE si è resa immediatamente disponibile alla sostituzione 
dell'esperto rinunciatario e che, sulla base del curriculum presentato, è risultata in possesso dei requisiti 
necessari alla valutazione delle offerte tecniche presentate per la gara in oggetto;

Ritenuto necessario procedere alla nomina dell'esperto in sostituzione del Maestro Prof. Carlo Bertola;

Richiamata la Determinazione n. 286/A5 del 22.05.2017 di nomina del Responsabile Unico del Procedimento di cui 
all’art. 31 delD.Lgs.50/2016 e s.m.i. e Linee Guida n. 3 dell'ANAC nella persona della Responsabile P.O. del Servizio 
Istruzione Sig.ra Lina BONAZZA;



Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.3.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 30.05.2017 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. ;

Visti: 
-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

 

1) Di prendere atto della rinuncia alla nomina di esperto della Commissione giudicatrice della 
procedura negoziata per l'affidamento della gestione della Scuola Civica musicale “V. Corino” - Periodo 
formativo 2017/2020 del Maestro Prof. Carlo Bertola;

2) Di nominare l'esperto mancante della commissione giudicatrice nella persona della Prof.ssa 
Dora FILIPPONE - Docente di Chitarra presso il Conservatorio Statale di Musica “G. Verdi” di Torino;

3) Di dare atto pertanto che la Commissione Giudicatrice della gara predetta, i cui membri risultano in 
possesso di pertinenti Curricula, depositati agli atti d’ufficio e pubblicati sul sito Istituzionale dell'Ente 
nella Sezione “Amministrazione trasparente”, è così costituita:

- Presidente: Giuseppina Fedrigo – Responsabile Posizione Organizzativa dei Servizi per la Cultura del 
Comune di Nichelino;

- Componente: Maestro Prof.ssa Dora Filippone - Docente di Chitarra presso il Conservatorio Statale di 
Musica “G. Verdi” di Torino

- Componente: Maestro Prof.ssa Livia Conte - Docente di Pratica pianistica presso il Conservatorio 
Statale di Musica “G. Verdi” di Torino;

le funzioni di segreteria e stesura verbali sono svolte dalle dipendenti Silvia Brossa e/o Laura Giovanna 
Costantino Istruttori Amministrativi dell'Area Servizi alla persona.

3) Di ridefinire l'impegno di spesa con successivo ed apposito provvedimento.

4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Lina BONAZZA – Responsabile 
P.O. del Servizio Istruzione.

 



 

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  26/07/2017

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO BONAZZA LINA
Copia conforme all' originale.


